Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2025 № 644
р.п. Парфино

О проведении публичных
слушаний по рассмотрению схемы
расположения земельного участка
под многоквартирным домом

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Думы Парфинского муниципального района от 26.09.2018 № 172
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности на территории сельских поселений
Парфинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению схемы
расположения земельного участка на кадастровом плане территории
кадастрового квартала под многоквартирным домом, расположенным по
адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район,
Федорковское сельское поселение, д. Федорково, ул. Лесная, д. 3 (далее -
Схема).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 15 мая 2025 года в
здании Администрации Федорковского сельского поселения по адресу:
Новгородская область, Парфинский район, д. Федорково, ул. Новая, д. 3,
кабинет Главы Федорковского сельского поселения, в 16 часов 00 минут.

3. Определить срок проведения публичных слушаний с момента
опубликования постановления о назначении публичных слушаний
(оповещения жителей) до дня опубликования заключения о результатах
публичных слушаний с 30 апреля 2025 года по 23 мая 2025 года.

4. Градостроительной комиссии Администрации Парфинского
муниципального района:

4.1. обеспечить направление правообладателям жилых помещений в
многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Новгородская

область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское
поселение, д. Федорково, ул. Лесная, д. 3, а также лицам, законные интересы
которых могут быть нарушены, сообщения о проведении публичных
слушаний с указанием даты, времени, места их проведения, времени и места
предварительного ознакомления с соответствующей информацией и
документацией, сроков начала и окончания приема рекомендаций и
предложений по вопросу публичных слушаний, наименования и места
нахождения органа, принимающего рекомендации и предложения;

4.2. обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний
в порядке и сроки установленные законодательством;

4.3. организовать размещение схемы расположения земельного участка
под многоквартирным домом, указанным в п. 1 постановления, на
официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района,
опубликование в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник»;

4.4. организовать и провести экспозицию материалов, являющихся
предметов публичных слушаний, а также консультирование посетителей
экспозиции по адресу: Новгородская область, Парфинский район, д.
Федорково, ул. Новая, д. 3, кабинет Главы Федорковского сельского
поселения.

5. Границы территории для проведения публичных слушаний:
Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский

муниципальный район, Федорковское сельское поселение.
6. Все расходы, связанные с организацией и проведением публичных

слушаний по утверждению схемы расположения земельного участка несет
Администрация Парфинского муниципального района.

7. Рекомендовать гражданам, заинтересованным органам и
организациям направлять имеющиеся у них предложения по вопросу
публичных слушаний со дня официального опубликования настоящего
постановления до дня проведения публичных слушаний в Администрацию
Парфинского муниципального района посредством:

1) личного обращения по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60,
кабинет № 9, по рабочим дням с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед
с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-17-38);

2) почтового отправления по адресу: 175130, Новгородская обл.,
Парфинский р-н, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60;

3) посредством электронной почты: oumiparf@mail.ru.
8. С документами можно ознакомиться в Администрации Парфинского

муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60,
кабинеты № 1, 4 по рабочим дням с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут,
обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-17-38) и на
официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: парфинский-
район.рф.

9. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний
первого заместителя Главы администрации муниципального района
Дементьева В.В.

10. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Парфинского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B8194AFE3E577CF71C6D7BC133ECF2D8
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 30.04.2025 10:25
Срок действия:  с 15.07.2024 по 08.10.2025